
Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892

PERÍODO       :24.04.2015 a 08.05.2015
LAUDO MÉDICO Nº.167483A/14.05.2015
NOME            :MARCIA GOMES TAVORA
MATRICULA   : 5178495/2
CARGO           : TÉCNICO EM PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       :29.04.2015 a 30.04.2015
LAUDO MÉDICO Nº.167380A/12.05.2015
NOME            : ORIENTINA DE JESUS DE OLIVEIRA SANTOS
MATRICULA   : 5113148/1
CARGO           : DATILÓGRAFO
PERÍODO       : 05.05.2015 a 22.05.2015
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
LAUDO MÉDICO Nº.83/20.04.2015
NOME            : ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA
MATRICULA   : 5740762/3
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 17.04.2015 a 23.04.2015
LAUDO MÉDICO Nº.8482/22.04.2015
NOME            :CARICIA COSTA LIMA DOS SANTOS
MATRICULA   : 5902499/1
CARGO           : TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PERÍODO       : 20.04.2015 a 18.05.2015
LAUDO MÉDICO Nº.167479A/14.05.2015
NOME            : RAIMUNDO MIRANDA MACHADO FILHO
MATRICULA   : 123013/1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :26.03.2015 a 22.04.2015
LAUDO MÉDICO Nº167006A/30.04.2015
NOME            :RAIMUNDO REINALDO FERMIANO DE SOUZA  
MATRICULA   : 720887/2
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :04.04.2015 a 30.04.2015
LAUDO MÉDICO Nº167006A/30.04.2015
NOME            :RAIMUNDO REINALDO FERMIANO DE SOUZA  
MATRICULA   : 720887/3
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :04.04.2015 a 30.04.2015
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº.8457/08.04.2015
NOME            :LOURIVALDINA VIEIRA MEDINA FILHO DE 
MENEZES    
MATRICULA   : 5770025/2
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       : 06.04.2015 a 17.04.2015
INCAPACIDADE DEFINITIVA:
LAUDO MÉDICO Nº.24200/11.05.2015
NOME            : MARIA DE NAZARÉ BARBOSA CAVALCANTE
MATRICULA   : 5077362/1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
A PARTIR        : 15.04.2015
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
22.05.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 831723
PORTARIA Nº 637 de 13 de Maio de 2015.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Art. 138, parágrafo único, incisos I e 
II, da Constituição Estadual.
CONSIDERANDO o Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010, 
publicado no Diário Ofi cial nº 31622 de 11/03/2010, no qual 
institui o Sistema de Cotação Eletrônico de Preços no âmbito 
da Administração Pública direta e Indireta do poder Executivo 
Estadual;
CONSIDERANDO a resolução nº 001 de 16 de março de 2010, 
publicada no Diário Ofi cial nº 31626 de 17/03/2010 que trata 
dos procedimentos para realização de cotação eletrônica para 
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor 
por dispensa de licitação, com fundamento nos incisos I, II e 
parágrafo único do art. 24 da lei Federal nº 8.666/1993, conforme 
disposto no Decreto nº 2.168, de 10 de março de 2010;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/67135 de origem do DAS/ 
Gerência de Compras;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de servidores 
para condução de procedimentos de compra/contratações por 
cotação eletrônica, com base no art. 12 da Resolução nº 001 de 
16/03/2010, publicada no DOE nº 31626 de 17/03/2010;
RESOLVE:
1-     Revogação da Portaria nº 1165 de 13 de setembro de 2013, 
publicação nº 591515 no Diário Ofi cial de 01/10/2013;
2-     Designar os servidores relacionados na condução dos 
procedimentos de compras/contratações por cotação eletrônica:
•  Maria Inez Maranhão Rocha- CPF 043.669.802-15 - Perfi l: 
Homologador;
•  Adriano Nahon de Araujo - CPF 037.149.913-52-  Perfi l: 
Coordenador;  
•  Benedita Chagas de Araújo- CPF 296 .816.422-87-  Perfi l: 
Coordenador;    

•  Bruna Nazaré Albuquerque Reale Almeida - CPF- 954.337.912-
20 - Perfi l: Coordenador;
•  Elizangela de Nazaré Santos Reis  - CPF 736.164.352-34-  
Perfi l: Coordenador;
•  Garibaldi Eduardo Loureiro Parente - CPF 378.243.092-15 - 
Perfi l: Coordenador;
•  José do Carmo Fernandes Filho - CPF 243.282.862-34-  Perfi l: 
Coordenador;
•  Laura da Costa Conceição  - CPF 751.475.992-15-  Perfi l: 
Coordenador;
•   Lucirene Neves do Carmo- CPF 158.202.032-91-  Perfi l: 
Coordenador;
•   Maria Cristina Santos Corrêa - CPF 476.605.462-87-  Perfi l: 
Coordenador;
•   Maurício Tàvora Pereira - CPF 757.162.912-87-  Perfi l: 
Coordenador;
•   Rafael do Espírito Santo Nazaré - CPF 837.912.302-63 -  
Perfi l: Coordenador;
•   Tatiana Vieira Fernandes - CPF 771.395.422-87-  Perfi l: 
Coordenador;
3- Revogam-se as disposições em contrário.
4- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 831904

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/
LACEN/2015.
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE INFORMATICA, conforme 
especifi cações no Termo de Referência - Anexo I-A do EDITAL.
Programa de Trabalho: 10.305.1300-6256/10.122. 1297-4534
Natureza de Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0149001878 / 0103000000
Plano Interno: 0000006256C /  0000004534C
DATA ABERTURA: 08/06/2015
HORÁRIO:09:00hs.
UASG: 926007
LOCAL:www.comprasnet.gov.br 
Obs: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e Compraspara.

Pregoeiro:IVONILDO SEABRA LEDO
Protocolo 831572

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 286 e 287 de Diárias de 22/05/15
Objetivo:Part. do Seminário de Comemoração dos 50 anos de 
Hepatites Virais.
servidores: Etevaldo J. M. da Paixão comissionado mat:516700-
2
Ellen Rose dos S. Lima  enfermeira   mat:57198168
Raíza E.O. Feitosa  comissionado  mat:5888172-1
Waldocelys P. M. Moraes  Motorista mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/Belém  Período:22/05/15 Quant 0,5
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 831519
Port. Nº 288 de Diárias de 22/05/15
Objetivo:Part. do Seminário de aval. Sobre a Vig. Epidemiológica 
dos sist.. sim,sinasc e sinan.
servidores: Maria N. Pereira  ag. de portaria  mat:5231060
Ellen Rose dos S. Lima  enfermeira   mat:57198168
Raíza E.O. Feitosa  comissionado  mat:5888172-1
Cesar A. A. de Oliveira  ag. de saúde pública  mat:0498875
Origem: Castanhal/Belém  Período:26 à 28/05/15 Quant 2,5
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 831538

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº335 DE 11 DE MAIO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar do Seminário sobre Hepatites Virais e reunião 
com a Coordenação Estadual de Hepatites Virais.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Jaime Sales Maia Junior
Cargo: Guarda de Endemias
Matricula: 1086623
Data início: 22/05/2015
Data término: 22/05/2015
Quantidade: 0,5 (meia diária)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº334 DE 11 DE MAIO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar do Seminário sobre Hepatites Virais e reunião 
com a Coordenação Estadual de Hepatites Virais.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Leila Gonçalves Souza
Cargo: Enfermeira
Matricula: 54183817-2
Data início: 22/05/2015
Data término: 22/05/2015
Quantidade: 0,5 (meia diária)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº336 DE 11 DE MAIO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores da DVS/4ºCRS, para 
participar do Seminário sobre Hepatites Virais e reunião com a 
Coordenação Estadual de Hepatites Virais.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Ávila Junior de Sousa Amaral
Cargo: Motorista
Matricula: 57207813-1
Data início: 22/05/2015
Data término: 22/05/2015
Quantidade: 0,5 (meia diária)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº318 DE 07 DE MAIO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião com os Coordenadores das CRU’s 
e participar de Ofi cina de Acidentes com múltiplas vitimas (AMV).
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Marabá/PA
Nome do servidor (a): Patrícia Souza de Moura
Cargo: Enfermeira
Matricula: 54186935-2
Data início: 26/05/2015
Data término: 29/05/2015
Quantidade: 3,5 (Três diária e meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº319 DE 07 DE MAIO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião com os Coordenadores das CRU’s 
e participar de Ofi cina de Acidentes com múltiplas vitimas (AMV).
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Marabá/PA
Nome do servidor (a): Delmira Borges Teixeira Lopes
Cargo: Médica
Matricula: 5230462-1
Data início: 26/05/2015
Data término: 29/05/2015
Quantidade: 3,5 (Três diária e meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 831587


